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Türkiye Milli Kültür Vakfı (TMKV); aziz ve necip 
Türk milletinin asırlardan beri hasretini çek-
tiği birliğin ve refahın temini ile layık olduğu 

medeni seviyeye yükselebilmesine kendilerini hasre-
decek bilgili ve faziletli nesiller yetiştirmek maksa-
dıyla, 1969 yılında dönemin önemli siyaset, iş, fikir 
insanları ve akademisyenlerinin bir araya gelmesiyle 
kurulmuştur.

Türkiye’nin tarihî geçmişi ve kültürüyle bağı kopar-
madan geleceği inşa etmek adına 55 yıllık süre zar-
fında sosyal ve kültürel çalkantılarla, siyasi ve ikti-
sadi buhranlar içerisinde varlığını devam ettirerek 
bugünlere gelen Türkiye Milli Kültür Vakfı, memle-
ketimizde sayısız hizmetleri bulunan birçok bilim in-
sanı, akademisyen, siyasetçi, iş insanı ve yöneticinin 
yetişmesine vesile oldu. Çalışmalarımızı aynı şevk ve 
heyecan ile kökü mazide, dalları geleceğe uzanmış, 
milletine hizmet etmenin mutluluğu ile sürdürüyo-
ruz.

2019 yılında kuruluşunun 50. yıl şerefine hüsn-i 
hattın ve onun ayrılmaz rüknü olan tezhibin muasır 
birer sanat kimliğiyle Prof. Uğur Derman, Prof. Dr. 
Çiçek Derman ve Hattat Ali Toy’un riyasetlerinde Hz. 
Peygamber’in Vedâ Haccı Hutbeleri temalı hat-tezhip 
koleksiyonu oluşturulmuştu. Prof. Dr. Halit Özkan, 
1,5 yıllık araştırma neticesinde modern ve klasik li-
teratür tarayarak veda hutbesi metinlerini tespit ve 
tercüme etti; kıta kıta, satır satır toplu olarak metin-
lere ayırdı. Daha sonra uygun hat stiliyle yazdırılmak 
üzere hattatlara sipariş edildi. Dönemimizin her yaş-
tan 37 hattatı tarafından ele alınan bu koleksiyonda, 
sülüs, celî-sülüs, sülüs-nesih, ta’lik, celî-ta’lik, divanî, 
celî divanî, muhakkak-reyhanî, kûfi ve rik’a gibi hat çe-
şitleriyle hutbelerden bölümler yazılmıştır. Bu eser-
lerden Prof. Uğur Derman tarafından seçilen 15 kadar 
eserin tıpkıbasımı yapılmıştır.

Adedi 50’yi bulan hüsn-i hat örnekleri, yine zamanı-
mızın güzide 26 müzehhibe ve müzehhib eliyle be-
zenerek, bunların bir kat daha güzelleşip gün yüzüne 
çıkması sağlanmış; farklı halkârî çeşitleri ve tezhip 
üslupları seçilerek, muhteşem bir koleksiyonun var-
lığı temin edilmiştir. 

Mütevelli Heyetimiz, Vakfın 50. yılı için oluşturulan 
bu eserlerin depoda kalması yerine toplumların kül-
tür değerlerini ve medeniyetini teşkil eden ortak bir 
miras gibi değerlendirilerek sanatseverlere sunul-
ması gerektiği düşüncesi ile daimî sergilenmesi için 
müze kurmaya karar vermiştir.

Bu sebepledir ki Türkiye Milli Kültür Vakfı, İstanbul 
Eyüpsultan ilçesindeki eski ahşap binasında medeni-
yetimizin kültür mirası olarak kabul edilen gelenekli 
sanatlarımıza ait 100’ü aşkın eseri Gelenekli Sanat-
lar Müzesinde sanatseverlerin ziyaretine açmıştır. 
Farklı sanat dallarına ait eserlerin sergilendiği müze, 
sanatseverleri görsel açıdan zengin bir yolculuğa çı-
karmaktadır.

Hat, tezhip, minyatür, ebru, çini, ahşap oyma, sedef 
kakma vb. sanat dalları için kaynaklar sunan bir araş-
tırma merkezi niteliğindeki müze, aynı zamanda 80 
kişilik kapasiteli konferans salonu ve 6.000’e yakın 
kitap kapasitesine sahip kütüphanesi ile hizmet sun-
maktadır. Böylece müze, belli eserlerin toplandığı bir 
yer olmaktan öte yaşayan bir mekân olarak düzen-
lenmiştir.

Konferans salonunda akademik ve bilimsel faali-
yetlerle kültür-sanat çalışmaları düzenlenmektedir. 
Vakfın düzenlediği aylık konferans, seminer, panel 
gibi etkinliklerin yanında vakfın bünyesinde faaliyet 
gösteren lisans ve lisansüstü öğrenci kulüpleri de su-
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num ve çalışmalarını bu kütüphane ve konferans sa-
lonunda gerçekleştirmektedir.

Müzede sergilenecek eserlerin seçilmesi, yeni eser-
lerin alınması ve sipariş edilmesi, müzenin düzen-
lenmesi Vakfımızın kurucularından ve ülkemizin 
kültürüne değer katan değerli Prof.Uğur Derman ve 
Prof. Dr. Çiçek Derman hocalarımızın riyasetlerinde 
gerçekleştirildi. Hocalarımıza bu emeklerinden dola-
yı şükran borçluyuz.

13 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul Milletvekili Hasan 
Turan, Eyüpsultan Belediye Başkanı Deniz Köken, 
Prof. Uğur Derman, Prof. Dr. Çiçek Derman, TMKV 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Salih Tuğ, TMKV 
Kurucular Heyeti üyeleri, sanatçılar ve sanatseverle-
rin katılımıyla açılan müze görülmeye değer.

Müzeler, sanatla ilgilenenler için önemli bir eğitim 
kaynağıdır. Müze ziyaretleri ise, ziyaretçilerin al-
dıkları eğitimin devamı niteliğinde tamamlayıcı bir 
unsur olarak görülebilir. Bu kapsamda gelenekli sa-
natlar alanında çalışmalar yürüten, okul, üniversite, 
sanat atölyeleri gibi kurum ve kuruluşlar tarafından 
gerçekleştirilecek ziyaretler için önceden hazırlana-
cak programlarla TMKV Gelenekli Sanatlar Müzesine 
kapsamlı ziyaretler gerçekleştirilebilir. 

TMKV Gelenekli Sanatlar Müzesi, hafta içi 09.30 - 
17.00 saatleri arası ücretsiz olarak ziyaretçilerini 
ağırlamaktadır. 

Müzede Bulunan Eser Çeşitleri

Türk ve İslam sanatının birbirinden güzel örnekle-
rinin bulunduğu müzede aşağıdaki eser çeşitleri bu-
lunmaktadır.

•	 Sülüs,  celî-sülüs,  sülüs-nesih,  ta’lik,  celî-
ta’lik,  divanî,  celî-divanî,  muhakkak-rey-
hanî, kûfi ve rik’a hat çeşidinde hazırlanmış 
ve birbirinden farklı tezyîn edilmiş hat lev-
haları

•	 Sedef kakma
•	 Ahşap oyma 
•	 Zerendud
•	 Ebrû 
•	 Akkâse ebrû 
•	 Minyatür  
•	 Çini
•	 Yazılı çini
•	 Kalem işi
•	 Tıpkıbasım Mushaflar
•	 Cilt eserleri 
•	 Darphane tarafından basılmış millî kültürü-

müz ile ilgili hatıra koleksiyon para
•	 El işçiliği ile yapılmış cam obje

Müzede Uğur Derman, Hasan Çelebi, Ali Toy, Davud 
Bektaş, Mehmet Özçay gibi isimlerin de eserleri bu-
lunmaktadır. Her geçen gün yeni eserlerin ilave edil-
diği müze, daha zengin hâle getirilmeye çalışılmak-
tadır.

Akiş, Mehmet Selim; “Gelenekli Sanatlar Müzesi”, 
Lale Dergisi, S.7, Ocak-Temmuz 2023, İstanbul, s. 
97-103
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